Pentru acéstă faptă creștinéscă subscrisul în numele comunei bisericesti Pauliș mă sēmt îndemnat a esprima și pre acéstă cale cea mai profundă mulțămită onorabilului nostru confrate Michaiu Raitariu. Dumneđeu să-i răsplătésca cu darurile sale cele bogate jertfa adusă pre sfântul altariu al bisericii Domnului. Pauliș, 2/14 Ianuarie 1895. Zamfir Conopan preot gr. or. rom.

* **Principele moștenitor al României** cu principesa Maria s'au reîntors Sâmbătă séra la Bucuresci. Alteța Sa, care până acum a fost I-I comandant alu batalionului I de vânători, cu I Ianuarie 1895 s'a înaintat la gradul de locotenent colonel în armată,